PERBUP SEMARANG NO.79, BD.2022/NO.80, 17 HLM

PERATURAN BUPATI TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PEMBERIAN BANTUAN SOSIAL KEPADA PENYANDANG MASALAH KESEJAHTERAAN SOSIAL

ABSTRAK:

- Sebagai wujud kepedulian dan perhatian dari Pemerintah Daerah Kabupaten Semarang bagi warga miskin, orang terlantar, gelandangan, pengemis, dan korban bencana alam yang mengalami masalah kesejahteraan sosial di Kabupaten Semarang, telah ditetapkan Peraturan Bupati Semarang Nomor 15 Tahun 2021 tentang Petunjuk Pelaksanaan Kepada Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial di Kabupaten Semarang, Peraturan Bupati Semarang sebagaimana dimaksud diatas, sudah tidak sesuai dengan perkembangan yang ada, maka perlu ditinjau kembali, berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud diatas, Pemerintah Daerah berwenang menetapkan Peraturan Bupati tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemberian Bantuan Sosial Kepada Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial.
- Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah: UU No 13 Tahun 1950; UU No 67 Tahun 1958; UU No 40 Tahun 2004 sebagaimana telah diubah dengan UU No 11 Tahun 2020; UU No 24 Tahun 2007; UU No 11 Tahun 2009; UU No 36 Tahun 2009 sebagaimana telah diubah dengan UU No 11 Tahun 2020; UU No 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No 11 Tahun 2020; PP No 16 Tahun 1976; PP No 69 Tahun 1992; PP No 21 Tahun 2008; PP No 39 Tahun 2012; PP No 12 Tahun 2019; Permendagri No 77 Tahun 2020; Perda Kab.Smg No 7 Tahun 2018; Perda Kab.Smg No 4 Tahun 2020; Perbup Semarang No 14 Tahun 2021.
- Dalam Peraturan Bupati ini diatur tentang petunjuk pelaksanaan pemberian bantuan sosial kepada PMKS, yang tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini.

CATATAN:

- Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 15 Oktober 2022.
- Lampiran 12 halaman.